
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

quarta-feira, 12 de julho de 2017 Ano I - Edição nº 00098 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37C7CB25C8243A6368EBE6A32DE9832C



quarta-feira, 12 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2017.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2017.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2017.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2017
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2017.

• PORTARIA Nº 114/2017, DE 12 DE JULHO DE 2017.
PORTARIA Nº 115/2017, DE 12 DE JULHO DE 2017.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37C7CB25C8243A6368EBE6A32DE9832C



quarta-feira, 12 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Pregão Presencial

 
 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252‐1043 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
CNPJ: 13.810.833/0001-60 

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa torna público aos interessados que se 
realizará a licitação: Modalidade: Pregão Presencial nº 057/2017. Tipo: Menor Preço 
por lote. Objeto: Registro de preços para futuro e eventual aquisição vidros e 
mármores. Sessão de abertura: 25/07/2017, ás 09:00. Local: Prefeitura Municipal. 
Informações: telefone: (75) 3252 1043. Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

CNPJ: 13.810.833/0001-60 
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa torna público aos interessados que se 
realizará a licitação: Modalidade: Pregão Presencial nº 058/2017. Tipo: Menor Preço 
por lote. Objeto: Registro de preços para futuro e eventual aquisição de pneus. 
Sessão de abertura: 25/07/2017, ás 10:00. Local: Prefeitura Municipal. 
Informações: telefone: (75) 3252 1043. Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

CNPJ: 13.810.833/0001-60 
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa torna público aos interessados que se 
realizará a licitação: Modalidade: Pregão Presencial nº 059/2017. Tipo: Menor Preço 
por lote. Objeto: Registro de preços para futuro e eventual aquisição de lanches. 
Sessão de abertura: 25/07/2017, ás 11:30. Local: Prefeitura Municipal. 
Informações: telefone: (75) 3252 1043. Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

CNPJ: 13.810.833/0001-60 
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa torna público aos interessados que se 
realizará a licitação: Modalidade: Pregão Presencial nº 060/2017. Tipo: Menor Preço 
por item. Objeto: Registro de preços para futuro e eventual prestação de serviços 
na lavagem de veículos desta Prefeitura. Sessão de abertura: 25/07/2017, ás 
13:00. Local: Prefeitura Municipal. Informações: telefone: (75) 3252 1043. Luíz 
Claudio Miranda Pires – Prefeito. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

CNPJ: 13.810.833/0001-60 
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa torna público aos interessados que se 
realizará a licitação: Modalidade: Pregão Presencial nº 061/2017. Tipo: Menor 
Preço. Objeto: Aquisição de Câmara Fria destinado ao mercado municipal localizado 
no município de Ruy Barbosa. Sessão de abertura: 25/07/2017, ás 14:00. Local: 
Prefeitura Municipal. Informações: telefone: (75) 3252 1043. Luíz Claudio Miranda 
Pires – Prefeito. 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

558E9704B810A3D4FA9D4AA82AA084A9

quarta-feira, 12 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



quarta-feira, 12 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

PORTARIA nº 114/2017, 12 de julho de 2017. 

 

“Dispõe sobre a concessão de 

Licença Prêmio a Sr. Agenário 

Teixeira Silva, e dá outras 

providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL 

art.65, RESOLVE: 

 

         Art.1.º - Conceder Licença Prêmio, nos termos do art. 89 e 

seguintes, da lei municipal n.º 134/2005 a Sr. AGENÁRIO TEIXEIRA 

SILVA, servidor efetivo (Vigia), lotada junto à secretaria de Esporte e 

Lazer, de 03/07/2017 à 30/09/2017. 

               Art.2.º Esta portaria tem efeito com data retroativa ao dia 03 

de julho de 2017. 

        Art.3.º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se disposição em contrário. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 12 de julho de 2017. 

 

_______________________________ 

Luiz Cláudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37C7CB25C8243A6368EBE6A32DE9832C



quarta-feira, 12 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

PORTARIA nº 115/2017, 12 de julho de 2017. 

 

“Dispõe sobre a concessão de 

Licença Prêmio a Sra. Renilde 

Mesquita Correia, e dá outras 

providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL 

art.65, RESOLVE: 

 

         Art.1.º - Conceder Licença Prêmio, nos termos do art. 89 e 

seguintes, da lei municipal n.º 134/2005 a Sr. RENILDE MESQUITA 

CORREIA, servidor efetivo (Servente), lotada junto à secretaria de 

Educação, de 10/07/2017 à 07/10/2017. 

               Art.2.º Esta portaria tem efeito com data retroativa ao dia 10 

de outubro de 2017. 

        Art.3.º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se disposição em contrário. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 12 de julho de 2017. 

 

_______________________________ 

Luiz Cláudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37C7CB25C8243A6368EBE6A32DE9832C


		2017-07-12T13:31:25-0300




